

Algemene informatie

Aanbesteding: Portfolio renovaties zuiveringen Hapert, Soerendonk, St. Oedenrode en Biest Houtakker
Aanbestedende Dienst: Waterschap De Dommel
Referentie: 316826

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	FORMULIER KERNCOMPETENTIES ondertekening

Vraag:

Als ondertekening van het formulier kerncompetenties wordt gevraagd om dit formulier te laten tekenen door de referent. Dit lijkt ons niet correct.

De aanbestedende dienst kan de technische bekwaamheid van de inschrijver beoordelen aan de hand van de beschrijving van de referentieopdracht, zonder dat er een handtekening van de referent nodig is.

De eisen die gesteld mogen worden aan referenties zijn beperkt door de wet en de Gids Proportionaliteit. Het vragen van een handtekening valt buiten de toegestane beoordelingsgrond.

kunt u deze ondertekening aanpassen in ondertekening door de opdrachtnemer/inschrijver?

Antwoord:

Uw stelling dat wij geen door de referent ondertekend formulier kerncompetenties mogen vragen, op grond van de Aanbestedingswet en/of de Gids Proportionaliteit delen wij niet. Wij hechten veel waarde aan referenties, omdat die bewijzen dat een onderneming geschikt is voor de opdracht. Het mede-ondertekenen van het formulier geeft weer dat een referent de opgegeven kerncompetenties onderschrijft.

Echter, naar aanleiding van uw vraag hebben we de kwestie nogmaals besproken. Om onnodige administratieve belasting te voorkomen, zullen we een nieuw formulier verstrekken. Dit formulier hoeft niet te worden ondertekend door de referent. Zoals aangegeven ontvangen we wel graag een opgave van uw referent of referenten. Met betrekking tot deze referentieopgave verwijzen we nog uitdrukkelijk naar paragraaf 4.4 van de selectieleidraad, woordelijk luidende als volgt:

“De aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor de gegevens

betreffende de referentieopdrachten zonder tussenkomst van gegadigde te verifiëren bij de referent(en).

Gegadigde dient de opgegeven referent(en) op de hoogte te stellen van de (mogelijke) benadering door de aanbestedende dienst. “

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Portfolio renovaties zuiveringen Hapert,
Soerendonk, St. Oedenrode en Biest Houtakker

Beantwoord op:

11 sep 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Selectieleidraad 4.4 Geschiktheidseisen / Kerncompetenties

Vraag:

U stelt in paragraaf 4.4 Geschiktheidseisen / Kerncompetenties dat de kerncompetentie aangetoond kan worden middels een referentieopdracht welke maximaal 5 jaar na moment van inschrijving is gerealiseerd. Mag voor het aantonen van deze geschiktheidseisen / kerncompetenties ook een project worden gebruikt dat nog in uitvoering is maar met het reeds gerealiseerde deel voldoet aan de gestelde criteria.

Antwoord:

In tegenstelling tot hetgeen u suggereert in uw vraagstelling wordt niet gevraagd om een kerncompetentie aan te tonen middels een referentieopdracht welke maximaal 5 jaar na inschrijving is gerealiseerd. Wij vragen een kerncompetentie aan te tonen door middel van een ervaring die in de periode van vijf (5) jaar, voorafgaande aan de uiterste datum voor het indienen van een verzoek tot deelneming, is opgedaan (paragraaf 4.4 van de selectieleidraad). Uit deze formulering volgt, bewust, niet dat het project waarin de ervaring opgedaan is reeds gerealiseerd moet zijn. Een uitzondering hierop is kerncompetentie 1, waarbij uitdrukkelijk is bedongen dat “een ontwerpfase is doorlopen”. Dat laatste suggereert een voltooide ontwerpfase en is aldus zo bedoeld.

Voor de overige kerncompetenties volstaan projecten/referenties, die nog in uitvoering zijn.

Ter verduidelijking op de tekst van kerncompetenties 1 tot en met 5 nog de volgende verduidelijking. In de formulering van kerncompetenties 1 tot en met 5 wordt gesproken over achtereenvolgens: “ervaring met” (kerncompetentie 1 en 3), “ervaring opgedaan” (kerncompetentie 2), en “aantoonbare ervaring met” (kerncompetenties 4 en 5). Deze formuleringen zouden inhoudelijk verschillend kunnen worden geïnterpreteerd. Dit is echter geenszins beoogd. De aantoonbaarheid volgt uit het aanleveren van een referentie.

De formulering in bovengenoemde gevallen dient derhalve gelezen te worden als “ervaring opgedaan als” (kerncompetentie 2) en “ervaring opgedaan met” (kerncompetentie 1, 3, 4 en 5).

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Portfolio renovaties zuiveringen Hapert,
Soerendonk, St. Oedenrode en Biest Houtakker

Beantwoord op:

11 sep 2025